
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

 

AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA IND 17-2024 

Oggetto: Lavori di sistemazione e messa in sicurezza di alcune intersezioni stradali – zona Friuli centrale – cofinanziato 50% 
PNSS – rotatoria di Palmanova (UD).   

CIG n. B2F39D16AA CUP E61B24000020002 R.d.O.: rfq_76974 

Importo complessivo di aggiudicazione € 1.105.121,68 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 53.527,97 

Considerato che, con provvedimento n. 2024-2603-P dd. 10.10.2024, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha adottato la 
Decisione di Contrarre in merito all’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento dell’intervento sopra citato; 

Rilevato che la procedura negoziata “IND 17-2024” è stata avviata ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. d) del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., con 
lettera di invito dd. 15.10.2024, prot. 2024-49596-P ed esperita tramite la Piattaforma eAppaltiFVG [R.d.O.: rfq_76974]; 

Rilevato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del prezzo più basso con applicazione, nei limiti consentiti dall’art. 54, co. 
1 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., dell’istituto dell’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del “Metodo A” dell’allegato II.2 del medesimo Codice; 

Visto il provvedimento dd. 30.10.2024 prot. n° 2024-2794-P, con il quale è stato nominato un Seggio di Gara per dar corso alle 
attività stabilite dalla lettera di invito; 

Richiamati i contenuti del verbale della seduta telematica dd. 31.10.2024; 

Rilevato che il Seggio di Gara ha formulato, nella seduta telematica dd. 31.10.2024, la proposta di aggiudicazione dell’appalto in 
oggetto a favore dell’operatore economico F.LLI DE PRA SPA con sede in Viale Cadore n° 69 - 32014 Ponte nelle Alpi (BL), C.F. e P. 
I.V.A. 00060010253; 

Vista la nota inviata al RUP prot. n° 2024-2818-P dd. 04.11.2024;  

Richiamati i contenuti della comunicazione dd. 04.11.2024 prot. nº 2024-2830-P del RUP; 

Rilevato che l’operatore economico risulta in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti nella documentazione 
concorsuale; 

Rilevato che l’operatore economico risulta iscritto nell’apposito elenco di fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non 
soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa, istituito presso la Prefettura di Belluno; 

Esaminata la proposta di aggiudicazione e, sulla base della documentazione in atti, ritenuta l’offerta legittima e conforme 
all’interesse pubblico; 

Richiamato l’art. 17, co. 5 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

Visti i poteri conferiti dal Consiglio di Amministrazione di data 08.08.2024. 

 DETERMINA 

di aggiudicare l’appalto denominato “Lavori di sistemazione e messa in sicurezza di alcune intersezioni stradali – zona Friuli 
centrale – cofinanziato 50% PNSS – rotatoria di Palmanova (UD)”, oggetto della procedura negoziata rubricata sub. IND 17-2024, 
all’operatore economico F.LLI DE PRA SPA con sede in Viale Cadore n° 69 - 32014 Ponte nelle Alpi (BL), C.F. e P. I.V.A. -
00060010253, per l’importo complessivo di € 1.105.121,68 (ribasso offerto del 14,61%), comprensivo degli oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso pari a € 53.527,97. 

L’ufficio Gare e Contratti provvederà alla pubblicazione, sul proprio profilo committente, di un avviso sui risultati della presente 
procedura contenente anche l’indicazione dei soggetti invitati.  

L’ufficio Gare e Contratti darà seguito all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 90 co.1 e all’art. 36, co. 1 e co. 2 del Codice ed alle 
pubblicazioni prescritte dall’art. 20 del medesimo.  

Ai sensi dell’art. 55, co. 2 del d.lgs. 36/2023 non si applicano i termini di cui all’art. 18, comma 3 del medesimo Codice. 

 

Prot. GEN-PRINT-2024-3082-P Data 28/11/2024



 

 

 

 

È fatta salva l’eventuale consegna anticipata o in via d’urgenza dell’appalto, nei modi e alle condizioni previste dall’art. 17, co. 8 e 
co. 9, del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

Il RUP provvederà ai successivi adempimenti previsti dal d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Simone Bortolotti) 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 28/11/2024
Nome IND 17-2024 - AGGIUDICAZIONE_SIGNED.PDF
Impronta E83048F922233E990BAF0659F6DCA1BC769C9030760CB5633E184174FB5F0547
Dimensione (Byte) 84,263

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-3082-P
Verso Partenza
Data registrazione 28/11/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SIMONE BORTOLOTTI
Codice Fiscale TINIT-BRTSMN94H02D962G
Codice Identificativo WSREF-23206104302410
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 18 09 15 41 2A 9A 9D 2E 62 2B 7D 2D C5 D0 DA 01

F5 AB 88 AB 49 36 1A 8C 12 50 BB 15 50 3D F4 FA
7C 6E F7 7F F7 F4 0C E3 B9 ED 8C 20 D9 3C C7 B8
9C BD FC 92 55 75 40 FA 72 A1 93 CE 5A 11 02 63
16 11 F2 82 C9 50 33 2A C8 14 9F 80 03 3D 3D FA
A4 32 CE 5B 6D 79 47 CA 9D D5 AC 49 03 96 BE F1
51 D5 9E F1 84 54 DF E9 88 FA 74 9C 17 47 37 3D
8A 8B A9 7F B0 4C 3E 3D E2 94 A9 58 BE D8 DD 8C
6A CB 76 12 69 E1 94 BE D7 7A F0 5E 80 B9 25 3D
79 50 D2 F0 2B 7A 99 7B F0 22 BE A4 11 36 6E C3
07 92 79 23 E3 50 56 F1 FB 8D BF 94 B7 F1 0C A6
55 AC 90 55 F9 B8 C2 36 72 59 F5 96 67 17 D6 EA
56 7B EC E4 C5 46 3C 7C A3 A0 F3 13 18 E9 77 1A
1F F0 42 28 32 57 0A D8 99 2F 46 E9 B6 48 D7 5C
7B 69 6C 82 29 B9 F7 5A 71 F6 DD 89 E7 55 8D 12
CC 82 33 C7 45 D9 AA D7 85 8D 0F 8B E5 E4 22 D0

Data e ora della Firma 28/11/2024 13:29:11 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/08/2024 10:24:39 GMT al 08/08/2030 10:24:39 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




